

Programy Powiatowego Urzędu Pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich od momentu wejścia Polski do Unii Europejskiej działa bardzo prężnie. Jako jeden z nielicznych w Polsce rozpoczął program „Działanie 2.5 - Promocja przedsiębiorczości” - czyli program bardziej znany pod nazwą „MÓJ CEL - MOJA FIRMA”. Skierowany jest do osób, które nie są zarejestrowane jako bezrobotne i chcą otworzyć własną działalność gospodarczą, a nie prowadzi takiej po 1 stycznia 2004 roku. Program podzielony jest na dwa etapy. Pierwszy z nich to szkolenia, których celem jest poznanie podstawowych zasad konstruowania biznesplanu. Drugi to ubieganie się o dofinansowanie w wysokości 20.000 zł. na rozpoczęcie działalności. Nie oznacza to jednak, że każdy kto będzie uczestniczył w szkoleniu otrzyma tę sumę. Będzie to jedynie około 15 osób, których biznesplan będzie najlepszy. Biznesplan będzie oceniany przez Regionalną Instytucję Finansującą w Opolu. Dodatkowo uczestnicy szkolenia będą mogli ubiegać się o wsparcie pomostowe w wysokości 700 zł przez pierwsze 6 miesięcy prowadzenia działalności. To jednak też nie będzie obejmowało wszystkich, ale jedynie te osoby, których projekty okazały się najlepsze.

Aby uczestniczyć w szkoleniu należało się zgłosić do końca sierpnia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelcach Opolskich i wypełnić wniosek. Nie prostszego - jednak praca zaczyna się dopiero później, kiedy przyjdzie czas szkoleń. Ze względu na dużą liczbę chętnych (zgłosiło się 40 osób) zostały stworzone 2 grupy. Pierwsza grupa rozpoczęła szkolenia

już 20 września, druga natomiast rozpocznie szkolenia 6 października. Jest to zdecydowanie dobry program, ponieważ 20 tys. zł to choć nie astronomiczna suma, która w całości sfinansuje rozpoczęcie działalności, może jednak pomóc przy zakupie najbardziej niezbędnego sprzętu dla zamierzonego profilu działalności. Należy również dodać, że jeśli chcemy otrzymać to dofinansowanie, musimy przy każdym zakupionym sprzęcie wyłożyć 25% jego wartości.

Prócz tego programu Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich proponuje w ramach programu ZPORR Działanie 2.1 - „DIAGNOZA POTRZEB ZATRUDNIENIOWYCH I ROZWOJOWYCH STRZELECKICH PRACODAWCÓW”, dla poznania problemów, z jakimi borykają się nasi pracodawcy. To program o charakterze lokalnym, którego celem jest umożliwienie lepszego współdziałania na linii: samorządy lokalne - agencje zatrudnienia - pracodawcy. Wspólne wnioski powinny przyczynić się do lepszej walki z bezrobociem, które w naszym powiecie w sierpniu wyniosło 15,9 % i jest niższe od średniej krajowej wynoszącej 17,9 % bezrobotnych. Sam projekt podzielony jest na trzy etapy:

1. Przeprowadzenie badania wśród lokalnych przedsiębiorców (rozmowy i ankiety, które pozwolą lepiej zorientować się w problemach kwalifikacji i umiejętności pracowniczych).
2. Poddanie wyników badań analizie przeprowadzonej przez specjalistów.
3. Powiadomienie dyrektorów szkół publicznych i prywatnych, agen-

cji zatrudnienia, władz samorządowych wszystkich szczebli, jak również wszystkich obywateli o wynikach programu „Diagnoza potrzeb zatrudnieniowych i rozwojowych strzeleckich pracodawców”.

Nie ulega wątpliwości, że taki program jest wręcz niezbędny dla naszego powiatu. Faktem jest również, iż dyrektorzy szkół zmienili już profile nauczania, jednak nie zawsze odzwierciedlają one zapotrzebowanie naszego lokalnego rynku pracy. Takie badania pozwolą go zdecydowanie lepiej poznać, a co za tym idzie, nie będziemy już kształcić wybitnych pracowników, którzy niestety nie pracują w naszym powiecie, ponieważ nie ma takiego zapotrzebowania. Na dziś wybrany już został wykonawca zadania, kwestionariusz i ankieta też są prawie gotowe. Pozostało jedynie ustalenie terminu spotkania z beneficjentami ostatecznymi.

Strzelecki PUP prowadzi również program SZKOLENIA DLA PRACUJĄCYCH, skierowany jedynie dla osób pracujących, zamieszkałych w powiecie strzeleckim, chcących podnieść swoje kwalifikacje lub dostosować się do rosnących wymogów rynku pracy. Szkolenia odbywają się w godzinach popołudniowych lub wieczornych, nie z inicjatywą pracodawcy. Zamierzeniem tego programu jest podnoszenie kwalifikacji pracowników. W ofercie naszego Urzędu pracy są szkolenia z języka angielskiego, języka niemieckiego dla 80 osób, jak również kurs komputerowy dla 20-osobowej grupy zaawansowanej z wykorzystaniem technik informacyjnych.

Janusz Szampera

Stypendium dla Ciebie

dok. ze str. 1

miastach od 5 do 20 tysięcy mieszkańców, w których nie ma publicznej szkoły ponadgimnazjalnej kończącej się maturą.

Warunkiem ubiegania się o stypendium jest:

- złożenie wniosku o przyznanie stypendium,
- dołączenie do wniosku oświadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej,
- dołączenie poświadczenia o stałym zameldowaniu w miejscu zamieszkania.

Z pomocy stypendialnej dla STUDENTÓW mogą skorzystać osoby, które spełniają wszystkie poniższe kryteria:

- podejmują naukę lub uczyć się w państwowej lub niepaństwowej szkole wyższej prowadzonej w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym lub eksternistycznym, (młodzież ucząca się w kolegiach nauczycielskich nie jest uprawniona do ubiegania się o wsparcie stypendialne w ramach Działania 2.2 ZPORR),
- pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej - kryterium dochodowe jest identyczne, jak w przypadku uczniów,
- posiadają stałe zameldowanie na terenach zmarginalizowanych - czyli terenach wiejskich, w miastach do 20 tysięcy mieszkańców, na obszarach kwalifikujących się do wsparcia w ramach Działania 3.2 ZPORR (wszyscy mieszkańcy Powiatu Strzeleckiego spełniają to kryterium), w zdegradowanych dzielnicach miast i na obszarach poprzemysłowych i powojennych wyznaczonych

Lokalnym Programem Rewitalizacji,

- posiadają stałe zameldowanie na terenie powiatu strzeleckiego.

Priorytetowo będą traktowane osoby spełniające powyższe kryteria i nie posiadające jeszcze tytułu magistra, lekarza medycyny, itp. oraz nie powtarzające roku akademickiego i nie przebywające na urlopie dziekańskim, zdrowotnym, wychowawczym.

Warunkiem ubiegania się o stypendium jest:

- złożenie wniosku o przyznanie stypendium,
- dołączenie do wniosku oświadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej,
- dołączenie zaświadczenia z uczelni o przyjęciu na pierwszy rok studiów lub kontynuowaniu studiów w roku akademickim, w którym stypendium ma być udzielone,
- dołączenie poświadczenia o stałym zameldowaniu w miejscu zamieszkania.

Kiedy i gdzie złożyć papiery?

- **Terminy składania wniosków wraz z wymaganymi załącznikami: od 1.10.2005 do 21.11.2005.**
- **uczniowie - w swoich szkołach,**
- **studenci w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich, ul. Chrobrego 5.**

Ponieważ każdy rodzaj dochodu (zarówno w przypadku uczniów jak i studentów) należy udokumentować odpowiednimi zaświadczeniami, wykaz wymaganych dokumentów ze względu na typ dochodu zamieszczamy poniżej:

* **WYNAGRODZENIE ZA PRACĘ** - zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o dochodach uzyskanych w 2004 roku z tytułu umowy o pracę,

* **RENTY, EMERYTURY** - zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o dochodach w 2004 roku z tytułu renty lub emerytury,

* **STYPENDIA** - zaświadczenie z instytucji wypłacającej stypendium o wysokości stypendium i okresie w jakim było ono wypłacane wraz z kwotą przekazanego stypendium w roku 2004,

* **DOCHODY Z PROWADZENIA GOSPODARSTWA ROLNEGO** - zaświadczenie z Urzędu Gminy o powierzchni posiadanego gospodarstwa rolnego w hektarach przeliczeniowych (dochód z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego oblicza się mnożąc liczbę hektarów przeliczeniowych przez kwotę 1.086,00 zł i dzieląc przez liczbę osób w rodzinie),

* **DOCHODY Z PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ** - zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o dochodach uzyskanych z prowadzenia działalności gospodarczej w roku 2004,

* **ZASĄDZONE I EGZEKUCYJNE ALIMENTY PŁACONE PRZEZ RODZICIA** - sentencja wyroku sądowego, kserokopia dowodów wpłaty alimentów za 3 ostatnie miesiące roku 2004, w przypadku gdy zasądzone alimenty nie są wypłacane lub są wypłacane częściowo - zaświadczenie komornika stwierdzające powyższy stan.

Do dochodu nie wlicza się:

- zasiłku rodzinnego,
- dodatku do zasiłku rodzinnego,
- dopłaty do czynszu,
- dopłat do akademika,
- dopłat z Unii Europejskiej (w przypadku rolników).

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10



STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
PRAC. MAGAZYNOWY, PRAC. TRANSPORTOWY	KRAPKOWICE	- wykształcenie zawodowe, - upr. na wózki o napędzie gazowym
KIEROWCA KAT. C+E	WG ZLECEN	
MECHANIK SAM. CIEZAROWYCH	ROZMIERZ STRZELCE OP. OTMICE	- doświadczenie zawodowe
MAJSTER BUDOWY SPRZEDAWCA	WG ZLECEN STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe - obsługa komputera - znajomość j. angielskiego lub (i) j. niemieckiego - projekt, łazienek, dobór kolorów
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- doświadczenie jako sprzedawca
PRAC. PORZĄDKOWY FRYZJER	STRZELCE OP.	- prace porządkowe w sklepie - czeladnik w zawodzie, - doświadczenie
KUCHARZ / KUCHARKA	GÓRA ŚW. ANNY	- wykształcenie kierunkowe, - staż pracy min. 5 lat
KELNERKA	JEMIELNICA	-
BARMANKA	JEMIELNICA	- wykształcenie zawodowe
SZWACZKI	STRZELCE OP.	- doświadczenie
PRACOWNIK OCHRONY	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe; - II grupa inwalidzka
PRACOWNIK OCHRONY (OSÓB I MIENIA)	K. - KOZŁE	- min. zawodowe, - licencja prac. ochrony, - mile widziane pozwolenie na broń
OPERATOR URZĄDZEN GALWANICZNYCH	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie; - doświadczenie w pracach budowlanych
MAGAZYNIER ZAOPATRZENIOWIEC	STRZELCE OP. + TEREN (WG ZLECEN)	- prawo jazdy kat. B, - obsługa komputera, - uregulowany stosunek do służby wojskowej
MURARZ, PLYTKARZ, MALARZ	WG ZLECEN	- doświadczenie
SLUSARZ SPAWACZ BLACHARZ MECHANIK SAM. ELEKTRYK SAM. TAPICER SAM.	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
SLUSARZ NARZĘDZIOWY	STRZELCE OP.	
SLUSARZ - SPAWACZ	STRZELCE OP.	
PIELĘGNIARKI	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe
PIELĘGNIARKA	SZYMISZÓW	- wykształcenie średnie medyczne, - doświadczenie zawodowe
BRUKARZ	STRZELCE OP.	- doświadczenie, prawo jazdy kat. B
ELEKTROMECHANIK	GOGOLIN	- doświadczenie zawodowe
STOLARZ	GRODZIŃSKO	- doświadczenie jako stolarz

UWAGA! BEZPŁATNE SZKOLENIA DLA PRACODAWCÓW BRANŻY BUDOWLANEJ.

W ramach trwającej „Kampanii promocyjno informacyjnej BHP w Budownictwie” w Okręgowym Inspektoracie Pracy w Opolu odbędą się

bezpłatne szkolenia dla pracodawców branży budowlanej.

Terminy szkoleń: 12 lub 19 października, godz. 10.00.

Adres:
Okręgowy Inspektorat Pracy, Opole, Pl. Piłsudskiego 11A
Tel. kontaktowy 470 09 07

Uwaga! Płatny parking w szpitalu!

Zespół Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich informuje, iż od dnia 10 października br. wprowadza płatny parking na terenie Szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich.

Koszt opłaty:

- do 15 min. - bezpłatnie
- do 30 min. - 1,00 zł
- do 1 godz. - 2,00 zł
- za każdą następną godzinę - 2,00 zł

Kiermasz przed Dniem Wszystkich Świętych!!!

Jeśli chcesz pomóc dzieciakom z Domów Pomocy Społecznej z naszego powiatu to przyjdź w dniach 24 - 26 października 2005 do budynku Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich i kup stroiki na groby swoich bliskich

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!